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FIRE UDPEGEDE OG FEM VALGTE

Lokalrådets bestyrelse er sammensat af udpegede og valgte be-
styrelsesmedlemmer. 
Annisse Lokalråds arbejde ledes af en bestyrelse på 9 medlem-
mer, hvoraf 4 er udpegede. Annisse Kirke, Annisse Idrætsfor-
ening, Bjørnehøjskolen og Annisse Forsamlingshus udpeger 
hver et medlem og giver Annisse Lokalråds bestyrelse medde-
lelse herom inden generalforsamlingen. 
De øvrige 5 bestyrelsesmedlemmer vælges på den årlige or-
dinære generalforsamling. Valgbare er alle myndige personer 
bosiddende i Annisse Sogn.

Baggrunden for denne organisering er ønske om at samarbejde 
så bredt forankret i lokalsamfundet som muligt. Landet rundt 
er mange lokalråds vedtægter bygget over samme læst med 
henblik på at udvikle lokalsamfund på tværs af interesser, alder 
og køn. 

Lokalrådet har derfor mange samarbejdspartnere i vores lokal-
område. Geennem mere end tyve år har lokalrådet haft et fast 
indlæg i hvert nummer af Guiden og lokalrådet har oprettet og 
administrerer FB-gruppen Annisse Allerbedst. 
Dertil kommer, at Annisse Lokalråd er på Facebook. Vi har for 
nyligt etableret en ny hjemmeside, hvor man nu også kan se 
referater og andre dokumenter. https://www.facebook.com/
groups/840689793960952

FORÅRET ER PÅ VEJ

Den 2. februar er det Kyndelmisse en gammel kristen helligdag, 
som også blev kaldt for Kjørmes Knud. Dagen markerer, at vi er 
halvvejs gennem vinteren. I gamle dage markeredes dagen med 
at tænde lys og invitere til fest. Det gamle begreb Kjørmesgilde 
betyder sammenskudsgilde, hvor man i bondesamfund samle-
des om det dækkede bord, og alle som deltog, havde medbragt 
deres bidrag. Menuen stod ofte på suppe, kål, flæsk, pølser og 
pandekager.
Marts er første forårsmåned, og 20. marts er det forårsjævn-
døgn, hvor dag og nat er lige lange, og alle glæder sig til de lyse 
tider. 

Lokalrådsformanden skriver

ANNISSE LOKALRÅD: Generalforsamling
afJette Haugaard

Annisse Lokalråd afholder generalfor-
samling 21. marts
Annisse Lokalråd er et fællesorgan for 
alle personer, der bor i Annisse Sogn. I 
snart 35 år har Lokalrådet arbejdet på at 

engagere og aktivere borgere og forenin-
ger, så vores sogn bliver et bedre bosted 
for alle. 
Kom og bidrag til generalforsamlingen 
med gode ideer om hvordan vi får et ak-

tivt lokalsamfund, og hvordan den unge 
generation også får lyst til at involvere sig 
i lokalrådsarbejdet.

Har du/I forslag, der skal 
behandles på generalforsamlingen, 

skal forslaget skriftligt være Annisse Lo-
kalråds bestyrelsesformand, Jette Haugaard 
haugaard@garbolund.dk  i hænde senest 8 

dage før generalforsamlingen afholdes.
 

Vi håber, at mange har lyst til at deltage i 
generalforsamlingen, hvor Lokalrådet 

byder på et glas vin og lidt ost.

Generalforsamling i Annisse Lokalråd
torsdag den 21. marts 2024

Annisse Forsamlingshus kl. 19.30

DAGSORDEN FOR GENERALFORSAMLING ER IFØLGE VEDTÆGTERNE:

•  1.  Valg af dirigent.
•  2. Annisse Lokalråds bestyrelses beretning om det forløbne år.
•  3. Fremlæggelse af revideret årsregnskab. 
•  4. Forslag fra Annisse Lokalråds medlemmer.
•  5. Forslag fra Annisse Lokalråds bestyrelse.
•  6. Valg af bestyrelsesmedlemmer – på valg Karin Hammerum, Ann-Christin  

   Sommer og Jette Haugaard
•  7. Valg af bestyrelsessuppleanter – på valg Mark Hoyer og Henning Jensen
•  8. Valg af revisor – revisor ikke på valg i år
•  9. Valg af revisorsuppleant – på valg Peter Stæhr
•  10. Eventuelt.

Indkaldelse til Indkaldelse til 
generalforsamlinggeneralforsamling
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AIF: Gymnastik
af Lene Marholt - Formand AIF Gymnastik

Sæsonen afsluttes i april med vores 
hjemmeopvisning - hvor nogle af holde-
ne viser hvad de har lavet i vinterens løb.
Afslutningen er søndag den 21. april 
2024 i Bjørnehøj Hallen med indmarch 
kl.10.00 - Sæt kryds i kalenderen allerede 
nu. (Mere i næste nummer af Guiden)

NYTÅRSFORTSÆT
Hvis du har lavet et nytårs fortsæt med 
mere træning, så kig ind på vores hjem-

Hvad var dit
nytårsfortsæt?

Nu tager vi hul på anden del af sæsonen som fortsætter til hen i april måned.

meside - www.annisse-gymnastik.dk. Vi 
har stadig plads til flere på de fleste af 
vores hold.

ÅRSMØDE
Gymnastik afdelingen holder årsmøde 
mandag den 19. februar 2024 kl.19 i klub-
lokalet i Bjørnehøj hallen. Vi håber at 
mange af vores medlemmer vil komme 
og høre om den forgangne sæson, samt 
vores tanker og visioner for fremtiden. 

Det er også her,  man er velkommen med 
ris/ros og ønsker for hold eller andet i 
vores gymnastik afdeling.

Rigtig godt nytår til jer alle og vel mødt 

Annisse Idrætsforening afholder generalforsamling
onsdag d. 13 Marts 2023 Kl.19.00

På valg:

1. Formand
2. Bestyrelsesmedlem.
3. 2 Suppleanter
4. Revisor
5. Revisorsuppleant
6. Fanebærer og suppleant for denne

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være i bestyrelsens hæn-
de senest 8 dage før denne afholdes.

AIF: Gymnastik
af Lene Marholt - Formand AIF Gymnastik
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Fastelavn
af Julie Sommer - Foto: Claus Bagger-Sørensen

Forsamlingshuset inviterer igen i år til stor tøndeslagning, og 
hos os er der altid 2 tønder – en til de små og en til de lidt større 
børn.

Vores tønder har selvfølgelig ikke katte indeni, nej, de er bare 
fint udsmykkede med katte og serpentiner uden på, og fyldt 
med karameller inden i.

Vi glæder os helt vildt til at se fantasien blomstre igen i år og til 
at beundre de mange prinsesser,
ninjaer, supermænd, vampyrer, køleskabe, hotdogs, blæksprut-
ter og alle de andre sjove og fine
kostumer, I kan finde på.

Tøndeslagningen starter kl. 14:00.

Prisen pr barn er kr. 40,00 . Med i prisen er der en sodavand og 
en fastelavnsbolle til børnene.
For de voksne er baren åben med salg af kaffe, vin, øl og vand.

Tilmelding er ikke nødvendig. Der betales ved indgangen.

Kom til Annisse den 11 . februar og bliv årets 
Kattedronning eller Kattekonge .

TØNDE
SLAGNINGEN

 KL . 14:00 .

TILMEDING 
IKKE NØDVENDIG .
DER BETALES VED 

INDGANGEN

Katten af   tøndenKatten af   tønden
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Forslag til dagsordenens pkt. 4 skal, bortset fra forslag til ved-
tægtsændringer, afleveres skriftligt til formanden senest 8 dage 
før generalforsamlingen.
Dette kan gøres ved at sende forslag enten pr. brev eller pr. mail 
– se adresser nedenfor.
Forslagsstilleren skal motivere sit forslag skriftligt ved fremsen-
delsen – eller mundtligt på generalforsamlingen.

AD PUNKT 6
Følgende er på valg til bestyrelsen: 
Ann-Britt Ertmann Nordkvist, Inge Lykke Pedersen, Kim Jen-
sen, Tobias Kaufmanas

AD PUNKT 7
Følgende er på valg som suppleant: 
Claus Bagger- Sørensen, Robert Hansen

AD PUNKT 8
Følgende er på valg som revisor:
Ove Lund. 
Følgende er på valg som revisorsuppleant:
Ann Kristensen 

Tilmelding til generalforsamlingen er ikke nødvendig.
Vi håber, at mange af vores medlemmer har lyst til at deltage i 
generalforsamlingen og diskutere fortid og fremtid for forsam-
lingshuset. 
Vi vil gerne opfordre alle, der har lyst til at deltage i arbejdet i 
forsamlingshuset, til at overveje, om de skulle have lyst til at 
være med i bestyrelsesarbejdet. Det er sjovt, lærerigt og forhå-
bentlig også gavnligt for vores lokalsamfund.

På glædeligt gensyn til en debatrig generalforsamling.

På bestyrelsens vegne
Julie Sommer
Formand for Annisse Forsamlingshus
Holmemosen 17
3200 Helsinge
Mail: formand@annisseforsamlingshus.dk

Indkaldelse til 
generalforsamling
Så er det tid for den årlige generalforsamling, i "Foreningen Annisse Forsamlingshus", 
som i år afholdes onsdag 28 . februar 2024 kl . 19 .30 i Annisse Forsamlingshus

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1.  Valg af dirigent
2.  Beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling
3.  Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og décharge
4.  Behandling af indkomne forslag
5.  Fastsættelse af budgetramme og kontingent for det kommende år
6.  Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer
7.  Valg af indtil 2 suppleanter
8.  Valg af 1 revisor + 1 revisorsuppleant 
9.  Eventuelt – herunder kan intet vedtages

Alle valg gælder for 2 år, genvalg kan finde sted.

ANNISSE FORAMLINGSHUS: Generalforsamling og gule ærter
af Julie Sommer - Foto: Claus Bagger-Sørensen

Traditionen tro vil der til fællesspisningen inden generalfor-
samlingen, blive serveret Gule Ærter.
Kokken er Carsten Selnæs. Han har allerede bevist sine store 
evner, med at fremstille denne traditionsbundne ret med pas-
sende tilbehør af pølse mm. Nogle pandekager forventes også 
fremstillet til lejligheden.

Spisningen starter som sædvanlig kl. 18.00. Tilmelding og be-
taling kan gøres via vores hjemmeside www.annisseforsam-
lingshus.dk 

GULE ÆRTER
I forbindelse med 
generalforsamlingen onsdag 
den 28 . februar, vil der inden 
være fællsespisning .

SPISNING
 KL 18 .00 

TILMEDING 
NØDVENDIG .
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Kom ind i butikken og smag en af  
Danmarks mest populære økologiske oste.

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE | MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK

PIBEMOLLE

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Lark
af af Ann-Britt Nordkvist 

I Annisse Forsamlingshus er vi klar til at skyde foråret i gang med en Dansefest med 
det populære band LARK.
Så kridt danseskoene og kom og slå dig løs, pølsevognen er kørt frem, så du kan stille 
sulten inden dansen. Menuen er 7 forskellige slags pølser med tilbehør ad libitum.
Vi tilbyder som sædvanlig drinkskort til gode priser.

Party

Lørdag den 2. marts
Baren er åben fra kl. 18.00

Pølsevogn kl. 19.00 til 21.00.
LARK spiller op kr. 20.00

Prisen for kr. 275,00
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Så skal danseskoene igen tages ud af skabet!
Annisse Forsamlingshus og LARK byder op til fest!
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Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  Revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billedet som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udføre: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få en uforpligtende tilbud 

ANNISSE BORGERFORENING: Jul i Annisse by
af Maria Andersen

SÅ BLEV DET ATTER JUL I ANNISSE BY
Duften af gløgg og varme æbleskiver og lyden af skøn 

julemusik i det kolde decembervejr, dannede igen 

rammerne om den hyggeligste fejring af 1. advent og 

juletræstænding i Annisse. 

JULETRÆET BLEV TÆNDT
Traditionen tro skulle juletræet tændes. Efter guds-

tjeneste i kirken kom et hav af tændte fakler gående 

smukt ned til gadekæret. I deres fine lys stod godt 200 

børn og voksne klar til at skyde julen igang. Juletalen i 

år blev leveret af præst Michael Porsager, og sluttede 

af med at træet stod med glitrende lys.

Borgerforeningen bød herefter på gratis gløgg og 

æbleskiver, som lystigt blev nydt af alle fremmødte. 

Stemningen emmede af hygge, gode snakke og sam-

vær i de hyggelige omgivelser.

DONERINGE AF JULETRÆ
En stor tak skal lyde til Tine Bagger og Nøddegård 

for donering af juletræet, til Hvilebækgård og Jess 

Hansen. for at få transporteret træet til gadekæret, 

til vognmand Claus Frederiksen for lån af lift, så lys-

kæderne kunne blive sat forsvarligt på, til virksomhe-

derne Acel og Klarskov polering for sponsorer gløgg 

og æbleskiver, og sidst men ikke mindst tak til kirken 

for at sponsorer nye lyskæder. Uden jer alle kunne 

borgerforeningen ikke arrangere denne traditionsrige 

1. Advent. 

EFTERLYSNING
Til sidst vil vi gerne bringe en efterlysning. Vi efterly-

ser næste års juletræ! Så står i inde med det flotteste 

store grantræ, som skal pynte næste års jul i Annisse, 

hører vi gerne fra jer på mail annisseborgerforening@

gmail.com

Efterlysning af juletræ
2024
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Viser og stegt flæsk
af Susanna van Overeem

Viser, stegt flæsk    & skøn stemning 

Oplev Søren Malling, Tina Riising og Kenneth 
Lauritzen i Mårum Forsamlingshus spille og synge 
skønne sange fra det forrige århundrede .

Trioen vil underholde med en bred vifte af alle de sange vi kan 
synge med på. Vi skal blandt andet høre “2 mennesker på en 
strand “, “der er noget galt i Danmark “, “glemmer du “, “Jeg 
ku bli noget så 1 2 3 “, samt en masse andre sange som blev 
udødelig gjort af John Mogensen, Kaj Normann Andersen og 
mange andre.

UDEN MAD OG DRIKKE
Vi starter med stegt flæsk og persillesovs, får lagt en god bund 
inden vi rigtig skal hygge med trioen og alle de sange vi kender.

SØREN MALLING 
kender vi fra rigtig mange skønne film og dramaserier, men 
nu skal vi altså opleve Søren i en helt anden rolle, nemlig som 
musiker. Det bliver fantastisk at høre musikken fra Sørens am-
bitiøse hånd.

TINA RIISING
er et navn du nok kan genkende. Tina er vært og journalist på 
Børsen Finans og har tidligere været vært på nyhedsudsendel-
ser både på DR og TV2. Vi glæder os til at opleve Tina i nogle 
helt andre rammer, hvor finans er skiftet ud med sang og musik.

KENNETH LAURITZEN
er til daglig ansat som organist ved Mårum Kirke, men spiller 
også i Ramløse og Annisse kirker, faktisk er Kenneth et musi-
kalsk geni som mange køre langt for at høre spille.  

Trioen har tidligere optrådt på Café Malmø i København med 
stor succes og de har lovet at det også bliver en festlig og for-
nøjelig aften i Mårum forsamlingshus.

Pris
Musik og mad: 200 kroner

Bestil
Bestil billetter på mail til maarumforsamlingshus@live .dk

Viser, stegt flæsk 
og skøn stemning med 

Søren Malling, Tina Riising 
og Kenneth Lauritzen
Lørdag den 16 . marts 

2024, kl . 18 .30
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ANNONCER:
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Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Generalforsamling
af Susanna van Overeem

Generalforsamlingen starter kl . 18 .00 og middagen starter ca . 
kl . 19 .00 
Generalforsamlingen er noget vi i bestyrelsen glæder os til 
hvert år. Det er her vi kigger tilbage på året der gik og ser på 
mulighederne i det kommende år, men det er også her vi mø-
des, får hygget og snakket med alle jer medlemmer.

MIDDAG
Når generalforsamlingen er slut, samles vi til en velkomstdrinks 
inden vi går til bords. Middagen består af forret og hovedret 
efterfulgt af dessert samt kaffe/te.
Drikkevarer kan købes i baren.
Dagsorden, menu og program for aftenen kan ses på hjem-
mesiden.

TILMELDING
Tilmeld dig generalforsamlingen via hjemmesiden eller på mail 
maarumforsamlingshus@live.dk. 

TEGN MEDLEMSKAB OG DELTAG
Du kan stadigvæk nå at blive medlem af Mårum Forsamlings-
hus og dermed deltage i generalforsamlingen. Det gør du ved 
at sende en mail til maarumforsamlingshus@live.dk, inden den 
15. februar 2024, med oplysning om navn, adresse og telefon-
nummer. Herefter vil du modtage yderligere information. Et 
medlemskab koster 150 kroner per person per år.
Vi glæder os til at se jer alle, gamle som nye medlemmer.

Generalforsamling Mårum Forsamlingshus

LØRDAG 
DEN 

24 . FEBRUAR 
KL . 18 .00

Alle medlemmer inviteres til generalforsamling med efterfølgende gratis festmiddag og hygge . 
Invitationer og dagsorden er sendt ud via mail til de nuværende registreret medlemmer .
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MÅRUM KIRKE: Påsken i Mårum kirke
af Pia Niebuhr

SKÆRTORSDAG DEN 28. MARTS KL. 17.00
Aftengudstjeneste med altergang

Påsken i Mårum kirke

LANGFREDAG DEN 29. MARTS KL. 11.00 
Liturgisk gudstjeneste med oplæsninger, sang og musik. Der 
læses fra lidelseshistorien, vi synger nogle salmer sammen, 
Ditte synger solo og Kenneth spiller for os. Langfredag er en 
trist dag i kirken. Der er ingen lys og blomster og alteret er klædt 
i sorg. Men selv om det er sørgeligt, kan det godt være både 
meningsfuldt, smukt og vedkommende.

PÅSKEDAG DEN 31. MARTS KL. 11.00
Påskedag - en festdag og fejringen af Kristi opstandelse og af 
lyset som bryder mørket - kort sagt kirkens største festdag!
Derfor har vi også tilkaldt musikalsk assistance så kom og hør 
samspillet mellem Kenneth Lauritzen, Ditte Røeder og Mads 
Rahbek. 

Kom og nyd påskens gudstjenster med Pia Niebuhr, 
Mads Rahbek, Kenneth Lauritzen og Ditte Røeder

Mads er uddannet saxofonist, klarinettist og kom-
ponist fra Syddansk Musikkonservatorium og er bl.a. 
kendt fra jazzorkesteret ”Flying Jazzmen”. Mads spil-
ler også pop/rockmusik og har spille med mange dan-
ske kunstnere såsom: Lis Sørensen, Birthe Kjær, Peter 
A.G, Søs Fenger, Christopher, Brødrene Olsen m.fl. 

Vi skal naturligvis også synge påskens dejlige salmer 
og kirken vil være forårspyntet.

MÅRUM KIRKE: Kirkegården
af Lene Hansen - graver på Mårum kirkegård

Lige nu hvor jeg sidder og skriver er der -8 grader og 
sneen ligger tykt på kirkegården.
Man kan jo godt sidde og reflektere lidt over året der 
gik og det har da også været noget af et usædvanligt år.

REGN, REGN, REGN
I løbet af sommeren fik vi så meget regn, at jeg var glad 
for ikke at have nåede at gøde græsplænerne. Jeg måtte 
næste ud to gange om ugen for at holde græsplænerne 
pæne, og sædvanen tro, groede ukrudtet som om det 
var betalt for det.

GRAN PÅ SLIDSKER
I november da granet skulle på gravene, prøvede vi no-
get nyt. Vi fik hjælp fra Blistrup kirke hvor graver og 
gravermedhjælper kom og hjalp med at lægge det, og 
bagefter var jeg i Blistrup og hjælpe dem. Vi stod inden 
for i varmen og lagde granet på slisker og kørte derefter 

Så gik der atter et år

ud til gravstederne hvor vi tippede slisken så granet 
gled af. Det blev til firetyve gravsteder på en dag, så jeg 
tænker vi vil gøre det samme igen i år.

DOBBELT OP
2023 har været et travlt år. 4 begravelser og 13 bisættel-
ser blev det til i løbet af året, det var næsten en fordob-
ling i forhold til de tidligere år. Men alt er blevet nået, 
med god hjælp fra mine søde medhjælpere.

FLERE TRÆER?
Nu tager vi hul på 2024. Et nyt og spændene år og lad 
os nu se hvad det vil bringe af udfordringer. Måske er 
det i år vi skal igang med plantning af nogle flere træer.
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MÅRUM KIRKE: Vil du synge i kor?
af Pia Niebuhr

Nogen af jer har ytret ønske om et lokalt 

voksenkor her i Mårum og nu ”stikker vi fin-

geren i jorden” for at se om interessen er så 

stor, at det kan blive til noget .

JA, DU SKAL OGSÅ VÆRE MED
Man kan selvfølgelig også være med selv om 

man bor et andet sted, men det vil være her 

i øver .

Det bliver Kenneth Lauritzen, som har stor 

korerfaring, som leder koret og tanken er et 

kor med blandet repertoire . 

Det bliver et demokratisk kor, forstået på 

den måde, at kormedlemmerne får indfly-

delse og kan komme med sangønsker .Der 

kræves ingen forkundskaber andet end lyst 

til at synge .

Øve dag vil være onsdag fra kl . 17 .00-19 .00 

og introdag bliver onsdag den 6 . marts kl . 

17 .00 i Mårum kirke . 

TILMELDING
Har du spørgsmål så skriv eller ring til Ken-

neth på: kenneth-lauritzen@hotmail .com 

eller tlf . 28748054

Tilmelding foregår via QR-koden nederst på 

siden .

VIL DU SYNGE I KOR?
Det bliver et demokratisk kor, forstået på den 
måde, at kormedlemmerne får indflydelse og 
kan komme med sangønsker .

Øvedage
vil være 
onsdag

17 .00 -  19 .00

MÅRUM KIRKE: Koncert og Aftengudstjenester
af Pia Niebuhr

Der er en særlig stemning over vores 
aftengudstjenester. Den dæmpede be-
lysning, de levende lys, musikstykkerne, 
mørket udenfor er alt sammen med til at 
gøre de gudstjenester til et dejligt afbræk 
i hverdagen.

Gudstjenesterne har et mere frit format 
og består af bl.a. solosang, klaverstykker, 

Aftengudstjenester 
i Mårum kirke 

I 2025 fejres 160 året for komponisten Carl Nielsen og i den 
forbindelse har pianist Kristine Thorup og komponist Mogens 
Christensen modtaget et legat af ”Carl Nielsen og Anne Marie 
Carl Nielsen fonden” til et projekt der omhandler klaverværker 
af Carl Nielsen og nykomponerede spejlinger, komponeret af 
Mogens Christensen, som spejler klaverværkerne og samtidig 
tager udgangspunkt i Anne Marie Carl Nielsens kunst. 
Carl Nielsen projektet skal udkomme på en cd på Carl Nielsens 
160-års fødselsdag den 9. juni 2025 og dette er således forbere-
delser til den store fejring og koncertturne.
Konkret opfører Thorup seks af Carl Nielsens klaverstykker, 
som afspejler alsidigheden i hans tonesprog.
For at fuldende den nordiske tone er der også værker af Grieg 
på programmet.

Klaverkoncert med 
nordiske toner 

digte, lystænding og tekster til eftertænk-
somhed. 

I februar og marts er der aftengudstje-
neste:
onsdag den 21/2 kl. 19.00 
onsdag den 13/3 kl. 19.00.

Koncerten er søndag den 24. 
marts kl. 16.00 i Mårum kirke 
og der er gratis adgang. Koncert 

24 . marts kl . 
16 .00

i Mårum kirke
gratis adgang .
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MÅRUM KIRKE: Pinsegudstjenste
af Pia Niebuhr

Der kan være mange grunde til at man ikke blev døbt som barn, 
eller at man ikke har fået døbt sit eget barn endnu. Når man 
bliver forælder og står med et spædbarn, bliver der vendt op 
og ned på ens tilværelse og selv om man gerne vil have sit barn 
døbt, er det ikke altid tiden, overskuddet eller økonomien er til 
det. Det kan også være, at man har brug for længere tid til at 
overveje, om man overhovedet ønsker sit barn døbt. 

DÅB I DET FRI
Vi vil gerne tilbyde en lidt anderledes dåb i smukke omgivelser 
og under åben himmel Pinsedag den 19. maj kl. 11.00 i Mårum 
præstegårdshave. Og ja, der er en sø i haven, men det vil nu 
blive vores smukke dåbsfad fra kirken vi bruger til dåben!

MUSIK OG HØJTIDELIGHED
Vi begynder med en pinsegudstjeneste, hvor vi sammen med 
vores kirkesanger Ditte Røeder og organist Kenneth Lauritzen 
synger pinse- og forårssalmer, jeg holder en prædiken og der 

vil også være altergang. Gudstjenesten varer ca. 45 minutter. 
Efterfølgende holder vi dåb. 

DROP IND ELLER MED DIG TIL
Man kan bare ”droppe in” og blive døbt, men man må meget 
gerne melde sig til, ved at sende en mail til mig på: pin@km.dk 
Menighedsrådet vil byde på en sandwich og noget at drikke.
Er det mod forventning dårligt vejr, flytter arrangementet til 
Mårum kirke.

Pinsegudstjeneste
Vi vil gerne tilbyde en lidt anderledes dåb i smukke omgivelser 
og under åben himmel Pinsedag den 19 . maj kl . 11 .00 i Mårum 
præstegårdshave

& & drop-in dåbdrop-in dåb i  i 
præstegårdspræstegårds
havenhaven

Pinsedag 
den 19 . maj 

kl . 11 .00
i haven
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I Mårum sogn som dækker Kagerup, Nellerød, Ejlstrup, Due-
mose og Mårum bor 1063 mennesker i alt, hvoraf 795 er med-
lemmer af folkekirken. Det svarer til knap 75 % og er lidt over 
landsgennemsnittet på 72%. 
Vi fik for et par år siden nyt kalendersystem og har i 2023 talt 
alle der har været til arrangementer i kirken og sognestuen.
Og selv om vi selvfølgelig gerne så der kom flere, så har der 
faktisk været 3114 personer gennem døren i 2023 fordelt på 86 
begivenheder og det er slet ikke ringe, når man tænker på vores 
størrelse og bemanding. 

MÅRUM KIRKE: Sognestatistik 2023
af Pia Niebuhr

– kommer der overhovedet 
nogen i den kirke…

Mårum er jo et lille sogn så derfor er det eneste personale som 
er fuldtidsansat vores graver Lene. 
Kenneth vores organist er ansat 16 timer om ugen
Ditte som er ansat som kirkesanger, kirketjener og kordegn er 
ansat 15 timer om ugen. 
Pia præst er ansat 50% i Mårum og 50% på Arresødal hospice.

De 86 begivenheder fordeler sig på: Gudstjenester af forskellig 
art; hverdagsgudstjeneste, søndagsgudstjeneste, friluftsguds-
tjenester, konfirmandgudstjeneste, børnehavegudstjeneste, 
Gribskov familievenner, musikgudstjeneste, vielser, velsignel-
se, bisættelser, dåb, læsekreds, konfirmander, koncerter.

Derudover har præst, kirkesanger og organist haft 25 

andagter på Arresødal hospice og vi skal da heller ikke 

glemme vores julemarked i november . Det var utrolig 

velbesøgt og der kom ca . 700 gæster i de 4 timer, som 

ikke er talt med i statistikken . Så alt i alt er det ikke 

så ringe endda 😊

MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Salmeservice!
Søndag den 11. februar kl. 11.00 
Fastelavn (PN)

736  Den mørke nat forgangen er 
 Mit hjerte og min krop 
396  Min mund og mit hjerte
582  At tro er at komme
801  En morgenstund med sne i byens  
 gader 

Søndag den 25. februar
Anden søndag i fasten

Ingen gudstjeneste

Mårum kirke

Søndag den 18. februar kl. 11.00
Første søndag i fasten (PN)

749  I østen stiger solen op
 Lille hjertesang (solo)
839  Sov du lille sov nu godt
192  Hil dig frelser og forsoner
826  Guds nåde er en vintergæk
  

Søndag den 10. marts kl. 11.00
Midfaste søndag (PN)

752  Morgenstund har guld i mund
 Du gode gud hvor godt hvor stort
459  Herre! hvor skal vi gå hen?
847  Kalken med ordet
 HS 281 Den blå anemone
 

Søndag den 17. marts
Marias bebudelse søndag

Ingen gudstjeneste

Søndag den 24. marts kl. 11.00 
Palmesøndag (PN)

803 Maria snart er det forår
 Hvilken morgen grønne grene
84 Gør døren høj
68 Se hvilket menneske
HS 286 Som de første forårsdage
 

Søndag den 28. marts kl. 17.00

Skærtorsdag (PN)

775 Der står et slot i vesterled

 Var vi alene og var vi kun os

HS  571 Natten er så stille

179  Herren god, som uden grænser

831  Nu ligger vejen øde

 

Søndag den 29. marts kl. 11.00 

Langfredag (PN)

Liturgisk gudstjeneste

 

Søndag den 3. marts kl. 11.00 
Tredje søndag i fasten (PN)

754  Se nu stiger solen 
 Der går gennem verden
336  Vor Gud han er så fast en borg
645  Stille er min sjæl til Gud
283  Frydeligt med jubelkor

Søndag den 31. marts kl. 11.00 

Påskedag (PN)

Med musiker.

234  Som forårssolen morgenrød

241  Tag det sorte kors fra graven

236  Påskeblomst hvad vil du her

828  Det er påske og alting springer ud

 

Søndag den 1. april

Anden påskedag

Ingen gudstjeneste



28  Annisse-Mårum Guiden / 01/ 2024 Annisse-Mårum Guiden / 1 / 2024  29

Kalender

Februar

 1.
 Fernisering med de 

3 fotografer 
Sognelængen kl. 19.00

 1.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 4.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 13.00(PN) 
Gospelgudstjenest

 6.
 Café Grå med 

Jette Haugaard 
Sognelængen kl. 14.00

 7.
 Fællesspisning kl. 18.00 

Mårum forsamlingshus

10.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl. 10.00 (MP) 
Annisse kl. 12.00 (MP)

11.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

11.
 Fastelavn kl. 14.00 

Annisse forsamlingshus 

18.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (vikar) 
Ramløse kl. 11.oo (vikar) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

19.
 Årsmøde AIF 

Klubhuset kl. 19.00

20.
 Café Grå med 

Jan Friis Mikkelsen 
Sognelængen kl. 14.00

21.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse  
kl. 19.00

21 
Aftengustjeneste kl. 19.00  
Mårum kirke

24.
 Loppemarked 

Annisse forsamlingshus  
10.00 - 14.00

24.
 Generalforsamling 

med spisning kl.18.00 
Mårum forsamlingshus

25.
 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum ingen

27.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 
10.00

27.
 Menighesrådsmøde 19.00 

Mårum sognelænge

28.
 Café læselyst 13.00 

præstegården i Måum

28.
 Fællesspisning  

Annisse forsamlingshus 
kl. 18.00

29.
 Kreativ caft kl. 15.00 

Kirkehuset April
 1.

 Gudstjeneste 
Ramløse kl. 9.30  
(Ulrik Pilemann) 
Mårum ingen 

Marts

 1.
 Sodavands disko 

kl. 18.30 - 21.00 
Annisse forsamlingshus

 2.
 Brudeparrenes dag 

Kirkehuset i Annisse kl. 12.00

 2.
 Dansefest med LARK 

Annisse forsamlingshus 
kl. 18.00

 3.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

 3.
 Matiné med kirketrioen 

Sognelængen kl. 15.00

 5.
 Café Grå med 

Brita Anker 
Sognelængen kl. 14.00

7. 
Fællesspisning kl. 18.00 
Mårum forsamlingshus

 6.
 Generalforsamlingen i  

Ramløse Guiden 
Sognelængen kl. 20.00 

 9.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl. 10.00 (MP) 
Ramløse kl. 12.00 (MP)

10.
 Indsamling 

Folkekirkens Nødhjælp 
Begge sogne 10 - 13

10.
 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

10.
 Æbleskudsgudstjeneste 

Annisse kl. 14.00 (MP)

13.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl. 19.00

13.
 Aftengustjeneste kl. 19.00  

Mårum kirke

13.
 AIF Generalforsamling 

Klubhuset kl. 19.00

16.
 Viser og stegt flæsk kl. 18.30 

Mårum forsamlingshus

17.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum ingen

19.
 Café Grå med 

Kirsten Larsen 
Sognelængen kl. 14.00

20.
 Taizé-andagt 

Ramløse kirke kl. 19.00

24.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP) 
Gospelkoret medvirker 
Mårum kl. 11.00 (PN)

24.
 Klaverkoncert kl. 16.00 

Mårum kirke

26.
 Læsekredsen kl. 10.00 

Kirkehuset i Annisse

26.
 Menighesrådsmøde 19.00 

Mårum sognelænge

27.
 Café læselyst 13.00 

præstegården i Måum 

28.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 11.00 (MP) 
Ramløse kl. 17.00 (MP) 
Efterfølgende spisning 
Husk tilmelding 
Mårum kl. 17.00 (PN)

29.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramløse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

31.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

31.
 Annisse Lokalråd  

Generalforsamling 
Annisse forsamlingshus 
kl. 19.30
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Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Salme 
prædikenservice

KIRKEN: Salme- og prædikenservice

Søndag den 4. februar
Seksagesima
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

557 Her vil ties her vil bies   
 Det er hvidt herude 
392 Himlene, Herre, fortælle din ære 
 Når vinterstorme hærger

Prædikentekst: Mark. 4,26-32
...om at Gudsriget er som et sennepsfrø. 
Når det kommer i jorden, er det mindre 
end alle andre frø, men det vokser op og  
så bliver det større end alle andre plan-
ter...

Søndag den 11. februar
Fastelavn
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl. 11.00 (MP)

Salmerne til denne gudstjeneste er ikke
valgt endnu

Prædikentekst: Luk. 18,31-43
På vej mod Jerusalem forudsiger Jesus 
sin henrettelse og opstandelse, men di-
sciplene fatter intet. Ved Jeriko møder 
Jesus en blind, som be'r om helbredelse 
- og det sker...

Søndag den 18. februar
1. søndag i fasten
Annisse kl. 9.30 (vikar)
Ramløse kl. 11.00 (vikar)

Salmerne til denne gudstjeneste er ikke
valgt endnu

Prædikentekst: Luk. 22,24-32
...om apostlene, der diskuterer, hvem der 
er størst, men får at vide, at den ældste 
skal være som den yngste, og lederen 
som den, der tjener. Ikke som folkenes 
konger, der lader sig kalde velgørere...

Søndag den 25. februar
2. søndag i fasten
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 11.00 (JvB)

Salmerne til denne søndag vælges
senere

Prædikentekst: Mark. 9,14-29
...om en stum dreng og hans far, der 
forgæves har prøvet alt for drengen. Je-
sus siger, at alt er muligt for den, som 
tror, og han helbreder drengen. Faderen 
udbryder: Jeg tror, hjælp min vantro!

Søndag den 3. marts
3. søndag i fasten
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

747 Lysets engel går med glans   
 Du virker i det stille 
164 Øjne I var lykkelige 
 Den blå anemone

Prædikentekst: Joh. 8,42-51
...om Jesus, der fortæller de tvivlende 
jøder, at han er fra Gud, men at de ikke 
kan se sandheden, for de har løgnen som 
far. Men de, der holder fast i Jesu ord, 
skal aldrig i evighed se døden.

Søndag den 10. marts
Midfaste
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 11.00 (MP)

754 Se nu stiger solen   
 Guds nåde er en vintergæk 
612 Den store mester kommer 
 Den blå anemone

Prædikentekst: Joh. 6,24-35
Skarerne spørger Jesus, hvad de skal 
kunne gøre for at gøre Guds gerninger. 
Jesus svarer: ”Jeg er livets brød. Den, der 
kommer til mig, skal ikke sulte, og den, 
der tror på mig, skal aldrig tørste.”

Søndag den 17. marts
Mariæ bebudelses dag
Ramløse kl. 9.30 (JvB)
Annisse kl. 11.00 (JvB)

Salmerne til denne søndag vælges
senere

Prædikentekst: Matt 2,13-23
Marias lovsang, hvor hun efter bebu-
delsen lovpriser den mægtige Gud, der 
har set til sin tjenerinde, og som endnu 
en gang har gjort de mægtige til skamme 
og vist sin barmhjertighed.

Fredag den 29. marts
Langfredag

Annisse kl. 9.30 (JvB)
Annisse kl. 11.00 (JvB)

Langfredag er sorgens dag, hvor de 
kristne menigheder over hele verden 
mindes Jesu korsfæstelse på Golgatha.
Det er den eneste dag i kirkeåret, hvor 
lysene ikke er tændt, og i Ramløse og 
Annisse har vi tra dition for en liturgisk 
guds   tje neste, hvor læsninger fra lidelse-
shistorien veksler med salmesang. Et 
særligt program vil blive udarbejdet til 
dagen.

Søndag den 24. marts
Palmesøndag
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

31 Til himlene rækker    
 Det sused' af vinger i luften 
84 Gør døren høj, gør porten vid 
721 Frydeligt med jubelkor

Prædikentekst: Mark. 14,3-9
...om kvinden, der kommer til Jesus og 
hælder den meget kostbare nardusolie 
ud over hans hoved og salver ham. Dis-
ciplene forarges over dette misbrug af 
penge, men sættes på plads af Jesu ord...

Torsdag den 28. marts
Skærtorsdag
Annisse kl. 11.00 (MP)
Ramløse kl. 17.00(MP)

52 Du, Herre Krist   
 Urolige hjerte 
 Kalken med ordet 
 Nu sænker Gud sit ansigt

Prædikentekst: Joh. 13,1-5
...om aftensmåltidet dagen før Jesu 
korsfæstelse, hvor nadveren indstiftes, 
og hvor Jesus vasker disciplenes fødder 
som et billede på, hvordan de bør tjene 
hinanden.

Søndag den 31. marts
Påskedag
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

234 Som forårssolen morgenrød   
241 Tag det sorte kors fra  graven 
236 Påskeblomst, hvad vil du her 
218 Krist stod op af døde

Prædikentekst: Matt. 28,1-8
...om Maria Magdalene og Maria Jakobs 
mor og Salome, der går ud til Jesu grav 
og mødes af en mand i hvide klæder, der 
siger, at Jesus er opstanden, og at de alle 
skal se ham...

Mandag den 1. april
Anden påskedag
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl. 9.30 (Ulrik Pilemann)

Salmerne til denne søndag vælges
senere

Prædikentekst: Joh. 20,1-18
...om forvirringen påskedag, da Maria 
Magdalene finder graven tom. Peter og 
en anden discipel finder de tomme lig-
klæder, og Maria møder engle og til sidst 
Jesus selv...
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viet 
siden
sidst

26/11 Lizzi Annie Fusager
9/12 Janne Larsen
12/12 Erik Mogensen
17/12 Ronald Blach Johansen

Vi har mistet i Ramløse
  

1/12 Niels Vagn Pedersen
14/12 Leni Barfoed Jakobsen
15/12 Erik Pedersen

Vi har mistet i Annisse

Kort nyt
JAZZCAFÉ 
Der er jazzcafé med Pastor Porsagers 
Jazzkapel den første torsdag hver måned 
- og det er ganske gratis.

Vi starter kl. 20.00 og slutter ca. 22.00.  
Baren byder på gode tilbud til rimelige 
priser...

PASTOREN STOPPER...
Der er forskellige rygter i omløb om, 
hvornår Michael Porsager stopper som 
sognepræst. 

Det gør han pr. 31. maj, og den sidste 
gudstjeneste afholdes pinsedag den 19. 

maj. Så er der afskedsreception med jazz 
og fadøl for alle, der har lyst til at sige 
pænt farvel, fredag den 24. maj fra kl. 19 
til 23.

Michael fortsætter foreløbigt med jazz 
og som redaktør af Ramløse Guiden.

En ny sognepræst forventes ikke ansat 
før en gang i løbet af efteråret 2024.

KIRKEN: Viet og døbt siden sidst

Eva Sonne-Jensen og 
Jan Beck Jørgensen

Viet i Annisse kirke den 16. december 2023

 Wilma 
Elisabeth Wils 

Grøndahl 
Døbt i Annisse kirke

den 26. november 2023

 Mouritz 
Ramkilde 
Mytysia 

Døbt i Annisse kirke
den 13. januar 2024

 Gustav 
Erik Friis 
Hilstrøm 

Døbt i Ramløse kirke
den 13. januar 2024

Skærtorsdag 
med 
spisning

KIRKEN: Skærtorsdag
af Michael Porsager

Torsdag den 28. marts er skærtorsdag 
- den dag, hvor Jesus spiser med sine 
disciple og nadveren indstiftes.

Det markerer vi med to gudstjenester. 
Den første som almindelig højmesse i 
Annisse kirke kl. 11.00 og den anden kl. 
17.00 i Ramløse kirke med efterfølgende 
spisning. Pris pr. person: 100 kr.

Tilmelding til spisningen via denne 
QR-kode: (Tom Duus)

døbt 
siden
sidst
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KIRKEN: Æbleskud
af Michael Porsager

Nyt hold!
Vi starter nyt hold babysalmesang.Der er lidt pladst tilbage på 
holdet der starter op mandag den 19. februar kl. 9.30 Annisse 
kirke. Mandag den 29. maj vil så være 10. og sidste undervis-
ningsgang 

DU SKAL IKKE KUNNE SYNGE!
Den stund vi sammen skaber i kirkens rum, med vores stem-
mer, bevægelse og nærvær er dejlig både for børn og voksne. 
At være med stiller ikke krav til forældrene om at kunne synge, 
og måske er det endnu mere vigtigt, at du kommer hvis du ikke 
synger til hverdag. Vi laver både sanglege og synger salmer og 
børnesange.

BØRN MELLEM 2 OG 10 MÅNEDER
Babysalmesang henvender sig til børn der er mellem 2 og 10 
måneder. Vi mødes mandage i Annisse kirke og har ca. 30 - 45 
minutters sang og leg . Derefter drikker vi kaffe og vender ver-
denssituationen. Husk at medbringe et tykt tæppe da vi skal 
være på gulvet i kirken. Jeg vil glæde mig til at være sammen 
med jer og jeres børn.

Tilmelding sker via denne QR-ko-
de eller via hjemmesiden. Da jeg kun 
kan have 10 på holdet sker det efter 
“først til mølle” princip.

Kærlig hilsen Ditte

BABY 
SALME
SANG

Hver gang der er dåb i Annisse kirke, har 
vi hængt et lille æble op på vores dåbstræ 
med navn og dåbsdato.
Nu er der gået godt 2 år, siden vi sidst fik 
tømt træet, og det er derfor fyldt godt op 
med æbler.

På æbleskud i kirken

Hvis du/I derfor har fået døbt i et bar 
I annisse kirke og hjængt et dåbsæble 
op, så er det nu, der er muliughed for at 
kmomme og plukke det.
Søndag den 10. marts kl. 14 laver vi en 
kort gudstjenste med en enkelt sang og 

en lille tale. Højdepunktet bliver, når vi 
alle sammen "plyndrer" træet.
Alle er velkomne - også bedsteforældre, 
onkler og venner...
Annisse kirke den 10. marts kl. 14. Mi-
chael Porsager er præst
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Det er altid festligt og der kommer altid  "gang i synagogen" 
når Ramløse-Annisse kirkers gospelkor medvirker. I anledning 
af Palmesøndag deltager koret med swingende gospelnumre 
men naturligvis også med mere højtidelige salmer i dagens 
anledning.
Koret ledes af vores organist og multi-musiker Niels Ørts Ot-
tosen, og der er altid plads til flere sangglade kormedlemmer i 
det glade kor! - især herrer!
Glæd jer til gudstjenesten søndag den 24. marts kl. 11.00 i Ram-
løse kirke

KIRKEN: Brudeparrenes dag
af Michael Porsager - foto: Fleresmil.dk

Brudeparrenes Brudeparrenes 
DAGDAG
Skal I snart giftes i Annisse eller Ramløse, så inviteres I hermed til 
den traditionsrige "Brudeparrenes dag"

Lørdag den 2. marts afholder vi "Brudeparrenes dag", som vi 
efterhånden har gjort i mange år. Det begynder kl. 12 med en 
frokost, hvorefter vi "leger bryllup" i kirken og afprøver forskel-
lige sange og forskelligt musik. Der er gode muligheder for, at 
kirkens musik gerne ville spille jeres yndlingssang! 

Vi taler også om pynt i kirken, og om hvordan man kan få ind-
flydelse på præstens tale.
Vi slutter af med en kop kaffe og kage og almindelig snak om 
"Den store Dag".
I tilmelder jer via denne QR-kode...

Gospelkoret 
er med 
Palmesøndag
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KIRKEN: Matiné og gospelgudstjeneste
af Michael Porsager

KIRKEN: Landsindsamling 2024

Krige, konflikter og katastrofer er blevet 
en stor del af alles hverdag, uanset hvor 
vi bor, og hvem vi er. 

Herhjemme oplever vi, at vejret foran-
drer sig og bliver mere ekstremt. Andre 
steder har vejret allerede ændret sig så 
markant, at familier er tvunget til at læg-
ge deres liv om eller i værste fald flygte 
i sikkerhed. 

Klimaforandringerne er ikke længere 
noget vi frygter en dag vil ramme. Det er 
allerede sket.  

Det er ikke kun konsekvenserne af kli-
maforandringerne, der er rykket tæt på. 
I Ukraine raser krigen snart på sit tredje 
år. De voldsomme bombardementer, og 
den konstante frygt har sat sig dybt i be-

folkningen, og mange børn kan ikke læn-
gere huske livet før invasionen. 

I Israel og Palæstina er menneskeliv 
meningsløst gået tabt, familieliv er slået 
itu, og op mod to millioner mennesker i 
Gaza er blevet fordrevet uden at kunne 
finde sikkerhed. 

Det er lige dér, midt i katastrofen, at 
udsatte mennesker har brug for akut 
nødhjælp for at overleve. 

Derfor går pengene fra Folkekirkens 
Nødhjælps Sogneindsamling i år til at 
hjælpe mennesker ramt af katastrofer. 

Vi uddeler blandt andet mad, varme 
tæpper, et sikkert sted at bo eller penge, 
så de ramte selv kan bestemme, hvad de 
har brug for. 

HÅBET SPIRER I MALAWI
I marts 2023 blev Malawi ramt af den 
længste og værste cyklon, der nogensin-
de er i målt i verden. Cyklonen varede i 
fem uger og dræbte mere end 1000 men-
nesker. Mange flere er stadig savnede og 
frygtes begravet under store sten og sand. 

Fatima bor med sine tre børnebørn i 
Malawi. Hun står i dag stærkere, når kli-
makatastroferne rammer, fordi hun sam-
men med resten af landsbyen har fået ad-
gang til vand og hjælp til at plante træer 
og dyrke nye afgrøder.

“Hvis jeg ikke havde modtaget hjælp, hav-
de vi haft svært ved at overleve cyklonen". 

VÆR MED!
Siden 1999 er der samlet godt 260 mil-
lioner kroner ind, som har forbedret livet 
for millioner af mennesker verden over. 

Pengene fra sogneindsamlingen bidra-
ger hvert år til, at mennesker i nød kan 
sikre sig selv en stabil indkomst og få 
mad på bordet.

Hvis du vil væres sogneindsamler i 
Ramløse eller Annisse, så kontakt ind-
samlingsleder Ebbe Torpegaard på tele-
fon 42 23 15 00 - eller mød bare op på 
dagen lidt før kl. 10 i Sognelængen i Ram-
løse eller i Kirkehuset i Annisse.

Søndag den 10 . marts 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker ramt af 
katastrofer . Kom og vær med!

Indsam-
ling til 
Folke-
kirkens 
Nød-
hjælp

Fatima, der bor med sine tre bør-
nebørn i en lille landsby, har fået 
et bedre liv, fordi der er skaffet ad-
gang til vand og hjælp til at plante 
træer

Matiné med 
kirketrioen

Søndag den 3. marts kl. 15.00 inviterer vi til matiné med kirke-
trioen - bestående af Niels Ørts Ottosen, Sten Sejr og Michael 
Porsager.
De 3 herrer spiller rytmisk musik om søndagen i kirken, men 
også til dåbsgudstjenester, bryllupper og mange af begravel-
serne/bisættelserne.
Til matinéen præsenteres lidt af repertoiret, som både rum-
mer salmer og verdslige sange af meget forskellig slags.  In-
spirationen kommer både fra det klassiske, poppen, jazzen og 
folkemusikken.
Kom og lyt! Det er ganske gratis - incl. kaffe og kage- og med 
mulighed for at købe øl, vin og vand m.v. 
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Kirsten Larsen fortæller om Det grønne Hus i Helsinge Vi skal høre om husets historie og daglige virke i Helsinge.  

Tirsdag 5 . marts: 
En skole i Uganda fortalt af Brita Anker

For mange år siden var Brita med til at få startet en skole for børn i Uganda. Siden har hun jævnligt holdt kontakten ved lige. Vi 
skal høre om ideen bag det hele, og om Britas store engagement.  

Tirsdag 19 . marts: 
Det grønne Hus i Helsinge fortalt af Kirsten Larsen

- forårsprogram 2024
Cafe Grå er et samlingssted for alle . Vi byder indenfor hver anden tirsdag i lige uger kl . 
14 – 16 . Det foregår i Ramløse Sognelænge ved siden af kirken . Her bydes på kaffe/kage og 
underholdning i form af foredrag eller musik/optræden . Prisen er 20 kr .
Cafeen holder pause i sommerhalvåret .

Jette Haugaard har været vinbonde i mange år. Hun producerer naturvin på Garbolunds marker i Annisse. Alt det skal vi høre om, 
men også lidt om vinavlens vilkår i Danmark.

Tirsdag 6 . februar: 
En historie om vinavl i Danmark fortalt af Jette  Haugaard

Restaurant Tinggården, en af Nordsjællands kendteste spisesteder, ligger på Frederiksværkvej nær Ramløse Sand. Det er lykkedes 
for os at få køkkenchef Jan Friis-Mikkelsen til at komme og fortælle om sin restaurant.  

Tirsdag 20 . februar: 
Historien om Restaurant Tinggården fortalt af Jan Friis-Mikkelsen

CAFE GRÅ
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ANNONCER:
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• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

KIRKEN: Forsinket fernisering
af Michael Porsager 

Billederne hænger der allerede og har gjort det siden nytår . På grund 
af vejret blev ferniseringen aflyst, men det råder vi bod på med en 
"midtvejsfernisering" torsdag den 1 . februar kl . 19 .00 .
Og der er jazz bagefter - helt som vi plejer . . .

"Midtvejsfernisering"
Som omtalt i sidste nummer af Guiden er det tre fotografer, der 
udstiller i Sognelængen for tiden - nemlig Susanne Borup, Hans 
Blensø og Evert Friberg-Jensen.

 Udstillingen har kunnet besigtiges siden 1. januar, men ferni-
seringen måtte aflyses på grund af det meget dårlige vejr. Så der 
er altså "Midtvejsfernisering" torsdag den 1. februar kl. 19.00 i 
Sognelængen med efterfølgende jazzcafé.

MEGET FORSKELLIGE
De tre fotografer er meget forskellige i udtryk og motiv. Susanne 
har valgt fuglene som sit favoritmotiv, og i Sognelængen kan 
man finde utrolige øjeblikke fanget med Susannes tålmodige  
kamera.

Hans Blensø har landskaber som sit hovedmotiv, men finder 
også abstrakte motiver i sin billedverden.

Evert Friberg-Jensen leder efter skæve vinkler og modsætnin-
ger - nogle gange med flere fotos sat sammen.

Man kan læse nærmere om alle tre i det sidste nummer af 
Guiden, hvor man også kan finde flere eksempler på de tre 
kunstneres motiver.

Glæd jer til en fernisering, hvor vi som vanligt præsenterer 
kunstnerne, de fortæller selv om deres værker, og publikum får 
lejlighed til at stille spørgsmål og gå på opdagelse i de ophængte 
værker.

Kl. 20.00 tager jazzcaféen over, og der er som sædvanlig 
mulighed for at forsyne sig i baren med vand, vin, øl og kaffe til 
meget rimelig priser..

Velkommen!
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KIRKEN: Næste udstiller: Lene Lund-Jensen
af Lene Lund-Jensen

Lene Lund-Jensen (Art by Lund) 61 år på førtidspension fra 
2018, bosat i Skævinge med min mand, har to udeboende piger 
på 33 og 35.

Jeg har arbejdet i en integreret daginstitution hele mit ar-
bejdsliv, hvor jeg var ved børnehave børnene. Jeg har altid været 
superglad for mit arbejde og elsket at være kreativ med bør-
nene, samt ture ud til skov og sø mv.

I 2012 tog mit liv en uventet drejning. Da jeg havde slidgigt i 
mit knæ skulle jeg have et nyt knæ, ved denne operation satte 
de et forkert knæled ind og jeg skulle gen-opereres. Så fik jeg 
infektion i knæet og på den igen.

Hele det sygdomsforløb endte med 8 knæ operationer i alt. Så 
den dag i dag sidder jeg stationær i kørestol, uden nogen form 
for gang funktion. 

"Farverne og 
formerne 
opstår..."

Velkommmen til fernisering torsdag den 
7 . marts kl . 19 .00 i Sognelængen

SATTE GANG I MALERIET
Efter at have overstået det værst tog jeg 
mit liv op - jeg måtte finde mig en hobby. 
Jeg gik igang med, at male med akrylma-
ling. Meldte mig ind på en online maler-
skole hos Kreativ Akrylmaling Christina 
Christiansen. 

Der lærte jeg en masse forskellige tek-
nikker og fik virkelig udviklet min maler 
stil.

Efter 5 år måtte jeg finde nye udfor-
dringer. Nu er jeg hos kunstskolen Crea-
teartacademy og deltager i kursuser ved 
CreateArt i

Slangerup hvor jeg har en dygtig un-
derviser. Min maler stil er meget blandet 
elsker alt fra abstrakt til dyr mv. Er med 
hos Kunstsamlingen og deltager i udstil-
linger samt er med i deres kunstkatelog. 
Jeg elsker det liv jeg har fået nu trods 
mit handicap. Elsker at gå ind i min egen 
verden og fordybe mig i min kunst. Det 
var en helt ny og spændene verden, der 
åbnede sig for mig.

Det at skabe og udtrykke mig via min 
kunst er en stor del af mig, som jeg bru-
ger rigtigt meget af min tid på, da det gi-
ver mig så meget livskvalitet. Farverne og 
formerne der opstår, driver mig frem i 
processen, nye malerier opstår.

Maleriet kommer til live og får sin egen 
historie som et selvstændigt værk, hvor 
jeg fører penslen uden at altid at vide, 
hvor det ender.

Mine malerier er ofte meget farverige. 
Farver skaber meget glæde. Jeg ønsker, 
at mine malerier skaber glæde og liv i 
beskuerens øjne.

FERNISERING
Der er fernisering i Sognelængen torsdag 
den 7. marts kl. 19.00 med efterfølegdne 
jazzcafé kl. 20.00 med Pastor Porsagers 
Jazzkapel.

Udstillingen kan beses frem til slut-
ningen af april. Da Sognelængen en gang 
imellem anvendes til møder eller andre 
sammenkomster, er det en god ide at rin-
ge og forhøre sig om mulighederne for at 
komme ind og kigge. 

Kontakt sognepræst Michael Porsager 
på 22 34 20 02.
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TISVILDEVEJEN: Fællesskab for frivillige
af Charlotte Lucas Østerlund

I Foreningen Tisvildevejen har vi mange 
forskellige opgaver, som varetages af fri-
villige. For eksempel at køre bagage for 
vandrere, køre kaffe og mad i skoven 
til tur-deltagere, sørge for at stierne er 
tilgængelige, arrangere møder og meget 
andet.

HJÆLP BLIVER VÆRDSAT
I renoveringsprocessen med Tibbe-
ruphus vil der også blive brug for frivillige 
kræfter til nogle af opgaverne. Når der fx 
skal males, lægges gulv, sættes fliser op 
og meget mere, vil al hjælp blive værdsat 
og taget imod med kyshånd.

HVAD VIL DU HJÆLPE MED
Du kan læse mere om de frivillige opga-
ver på vores hjemmeside; Tisvildevejen.

TISVILDEVEJENS 
FÆLLESSKAB AF FRIVILLIGE

... vil du være med?

dk. Send os en mail, hvis du har lyst til at 
give en hånd med og kom med på vores 
frivillig-liste. Skriv eventuelt hvad du har 
lyst til at hjælpe med.

Vi har et rigtigt hyggeligt frivilligt fælles-
skab med mange sjove timer. Kom og 
vær med, vi glæder os til at tage i mod 
dig.

Har du lyst til også at deltage i de aktive fællesskaber som frivillig 
i et af Tisvildevejens udvalg, er du hjertelig velkommen .

Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk



48  Annisse-Mårum Guiden / 01/ 2024 Annisse-Mårum Guiden / 1 / 2024  49

ANNISSE SPEJDERNE: 
af Kamilla Thomsen

BÆVERNE
Vores yngste medlemmer - bæverne - har i bogstaveligste forstand 

lige lagt sidste hånd på mærket “JEG KAN SELV” .

Der er blandt andet blevet pakket soveposer, smurt madpakker, sa-

vet, tændt stearinlys og bundet snørebånd . Slutteligt blev det nye 

mærke syet på spejderskjorterne - af bæverne selv . 

ANNISSE-SPEJDERNE
ULVENE
Ulvene har udnyttet kulden til at lave softice ved hjælp af en såkaldt 

“kuldeblanding”, hvor sne og salt i forening blev kold nok til at piske 

æg, sukker og fløde til en luftig softice . Efter nytår er ulvene blevet 

udfordret til at bruge økse, kniv, svingbor og sandpapir . Alle skal 

lave sig et lille, grønlandsk legetøj ved navn pulaartut, som på dansk 

kaldes “De besøgende” .

Troppen har gennem længere tid nørdet med koder, gåder og hoved-

brud og har efter nytår givet spejderhytten en grundig overhaling . 

Heldigvis er tropspejderne, som er fra 12 år og opefter, ikke for store 

til at komme ud og lege med sne eller hjælpe de yngre, når der skal 

flækkes, bores eller snittes .

Selvom frosten bider, og der flere gange har ligget sne 
denne vinter, så er små som store spejdere naturligvis 
ude på denne årstid .

...kan selv!
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ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

NATURBØRNEHUSET ANNISSE: Legeplads
af Maja Grønbæk - formand for forældrebestyrelsen

Hvis du er til lopper og gode genbrugsfund, vil der helt sikkert være noget at komme efter 
i Annisse Forsamlingshus den 24. februar fra kl. 10-14. Her vil forældre og børn fra Natur-
børnehuset sælge ud af stort og småt fra gemmerne, så tingene kan komme ud og få nyt 
liv. Du vil blandt andet kunne finde tøj til både børn og voksne, legetøj og ting til hjemmet. 
Herudover vil der være mulighed for at købe kaffe, te, juice og kage i baren. 

OVERSKUDDET GÅR TIL LEGEPLADSEN 
Hele overskuddet fra salget i baren og salget af lopper går ubeskåret til nye gyngestativer og 
en ny karrusel på vores skønne legeplads. Der er stort behov for disse nye legeredskaber, da 
de gamle er slidte og skal skiftes ud. Det forventes, at dette vil ske i løbet af marts måned 
alt afhængig af byggeansøgningen.  

Vi håber at se en masse mennesker til nogle hyggelige og indbringende timer i Annisse 
Forsamlingshus – alle er velkomne! 

Vinter-lopper
til fordel for Naturbørnehusets legeplads
Lørdag den 24 . februar åbner Annisse Naturbørnehus dørene til et vinter-loppemarked, 
hvor al overskud går ubeskåret til nye legeredskaber på vores dejlige legeplads .  
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GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Lygtefest, krybbespil, ugler men ikke i mosen
Tekst af Elisabeth Lyng Wihlborg

ÅRETS LYGTEFEST
Lygter i flotter farver er blevet kreeret i løbet af oktober måned, 
som er blevet lavet til årets lygtefest d. 9. november, der er 
én af de faste traditioner i Gribskov Naturbørnehus. Børneha-
vebørnene gik sammen med pædagoger et optog i Gribskov 
med deres lygter, hvor forskellige sange blev sunget. Træerne 
var pyntet med lys, og klar stod varm kakao og et overdådigt 
kagebord, lavet af forældre. Der var varme og god stemning i 
Gribskov denne kolde og mørke novemberdag, hvor mange 
forældre, søskende og ikke mindst bedsteforældre var mødt op 
for at bakke op om begivenheden.

Lygtefest, krybbespil & 
ugler...men ikke i mosen

Nu øves der ihærdigt til årets krybbespil, som opføres i Mårum 
Kirke. Børnehavebørn får flotte kostumer på og synger blandt 
andet ”Et barn er født i Betlehem” til årets krybbespil i decem-
ber. Børnene er engagerede og spændte. Gribskov Naturbør-
nehus har mange dejlige traditioner, som er med til at danne 
ramme om huset.

NATUREN UDE OG INDE
Både i vuggestuen og i børnehaven er der blevet talt om årsti-
den efterår, og den forandring naturen gennemgår; farveskiftet 
på træernes blade, regnvejr, vandpytter, mørket og ikke mindst: 
Hvor blev alle insekterne af? Vuggestuen har blandt andet væ-
ret på tur til rideskolen og samlet blade fra naturen, som er 
blevet brugt til flotte kunstværker. Der er også blevet samlet 
skrald, som er blevet fundet på turene. En ugle er blevet spottet 
i et træ af en gruppe børnehavebørn. 

BESØG AF FOTOGRAF
Som noget nyt fik Gribskov Naturbørnehus besøg af en fotograf, 

der kom ud og tog billeder af børn og voksne på de to vuggestuer 

og de tre børnehavestuer . Der var også mulighed for at få taget et 

portrætfoto .
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Guiden

www.annisse.dk

guiden@annisse.dk

Redaktionen

Bent Lynge   tlf. 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen tlf. 40 88 33 60

Lene Marholt tlf. 40 40 99 82

Michael Porsager tlf. 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf. 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf. 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf. 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf. 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf. 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf. 23 44 28 18

Annisse Kirke

Præstevej 80, 3200 Helsinge

www.ramloese-annisse-kirker.dk

Kirkekontoret tlf. 48 71 35 24

annisse.sogn@km.dk

Præster

Michael Porsager tlf. 22 34 20 02

porsager@live.dk

Jeanne Gamel von Benzon tlf. 24 91 79 70

jgvb@km.dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen tlf. 28 90 75 46

dannielsen@nypost.dk

Graver

Lone Uth Hansen  tlf. 20 49 11 30

annissekirke@mail.dk

Annisse Lokalråd

www.annisse.dk

Formand

Jette Haugaard tlf. 61 42 32 71

MårumKagerup Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail.com

www.maarum-kagerup.dk

Formand

Marie Nielsen tlf. 51 94 51 36 

Spejderne i Annisse

Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf. 36 70 69 31

annisse@spejderne.dk

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

De næste numre af Guiden
Nummer og år Dækker månederne Deadline Udkommer
Nummer 2 2024 April - Maj 5. marts 25. marts
Nummer 3 2024 Juni - Juli 14. maj 3. juni
Nummer 4 2024 August - September 16. juli 5. august
Nummer 5 2024 Oktober - November 17. september 5. oktober
Nummer 6 2024 December - Januar 12. november 1. december
Nummer 1 2025 Februar - Marts 14. januar 2. februar

Annisse Idrætsforening

AIF-formand

Børge Olsen  tlf. 53 61 30 93

Badminton

Kristian Stuhr tlf. 51 52 22 05

Fodbold

Søren Larsen tlf. 48 79 55 08

Gymnastik

Lene Marholt tlf. 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf. 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf. 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf. 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen

Thorsmosevej 18 tlf. 72 49 78 03

bjoernehoejskolen @gribskov.dk

www.bjoernehoej.dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf. 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf. 51 18 01 68

plydike@gmail.com

Fritidsordningen

Blok A tlf. 72 49 85 05

”Hulen” tlf. 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www.maarumforsamlingshus.dk

maarumforsamlingshus@live.dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf. 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole

Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole.dk

gribskov.skoleporten.dk

Skoleleder 

Kristian Valentin

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv.dk

Annisse Forsamlingshus

Helsingevej 8

www.annisseforsamlingshus.dk

mail@annisseforsamlingshus.dk

Formand

Julie Sommer tlf. 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist tlf. 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus.dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf. 23 44 71 74

Børneinstitutioner

Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf. 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf. 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf. 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 48 79 54 89

Leder:

Mårum Kirke

Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf. 24 21 17 70 

pin@km.dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf. 23 44 28 18

dihr@km.dk

Graver

Lene Hansen tlf. 48 79 19 85

maarumkirke@gmail.com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf. 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf. 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening

Formand

Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mandag den 9. februar 2024 kl. 20.00, er 
der generalforsamling i Annisse - Mårum 
Guiden

Generalforsamling 
i Guiden
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En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Hele Helsinges bank

Vil du selv vælge din næste bank?
Vælg en bank, der... 
√    Træffer beslutningerne lige henne i VP Arkaden 22 i Helsinge 

√    Vægter den personlige relation til dig højt

√    Giver tilbage til det lokale forenings- og kulturliv

Vil du høre mere om, hvad vi kan gøre for dig og din økonomi? Kontakt os på 96 16 18 50


